

#### **ACTA DE APERTURA**

# LICITACION PÚBLICA CONCESION DE TERRENOS FISCALES PARA DESARROLLO DE PROYECTOS EOLICOS, UBICADOS EN LA REGION DE ANTOFAGASTA. APROBADA POR DECRETO EXENTO N° 136 de 31 ENERO DE 2012, DEL MINISTERIO DE BIENES NACIONALES

Santiago, 14 de Mayo de 2012

Lugar: Sala de reuniones División de Bienes Nacionales, Nivel Central Ministerio de Bienes Nacionales.

Comisión de revisión y apertura de oferta:

- 1.- Señor Hernán Moya Bruzzone, Jefe División Jurídica Ministerio de Energía.
- 2.- Señorita María Angélica Palacios Martínez, Jefa División de Bienes Nacionales.
- 3.- Señorita Bárbara López Báez, Abogada División Jurídica, quien actuará en calidad de ministro de fé.

Se deja expresa constancia que la presente acta tiene únicamente como objeto certificar la apertura por parte del Ministerio de Bienes Nacionales y del Ministerio de Energía de los sobres N° 1 "Antecedentes Generales", Nº 2 "Oferta técnica" y Nº 3 "Oferta Económica" tal como se establece en las bases de licitación, de acuerdo a lo establecido en el punto 18 de las Bases de Licitación.

#### <u>Acta</u>

## 1.- Presentación.

- Se inicia el proceso de apertura de Ofertas a las 12:30 horas por parte del Ministro de Fé.
- Se realiza una breve intervención en la cual se agradece la presencia de los oferentes presentes en el acto.
- Se registra el ingreso de 01 oferta, correspondiente a oferta por el terreno de Sierra Gorda Oeste de la empresa Eólica del Norte S.A, representada por don Francisco Yévenes Márquez.

25

# 2.- Apertura y lectura de Propuesta.

# Apertura y lectura de Propuesta:

 Se procede a la apertura de los sobres № 1 (antecedentes generales) y № 2 (Oferta técnica) y sobre № 3 (Oferta Económica) del oferente Srs. empresa Eólica del Norte S.A.

## Observaciones:

- Se recepciona boleta de garantía por la suma de U.F 5.000.
- Se recepciona sobres № 1 (antecedentes generales) y dos copias más CD; sobre № 2 (Oferta técnica) y dos copias más CD y sobre Nº 3 (Oferta Económica) y dos copias más CD del oferente Srs. empresa Eólica del Norte S.A.

## Término de la reunión:

• Siendo las 12:45hrs., se pone término al proceso de apertura

Francisco Yeyenes Márquez. p.p empresa Eólica del Norte S.A

ián Moya Bruzzone

Jefe División Jurídica del Ministerio de Energía

María Angélica Palacios Martinez

Jefa División de Bienes Nacionales

Bárbara Lópéz Báez

Abogada/Ďiyisión Jurídica

Ministro de fé